DATAGRO CONFERENCES LTDA.  

SÍNTESE DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

OBJETO: Locação de espaço para participação do SEBRAE-SP no Global Agribusiness Festival 

(GAFFFF), a ser realizado no Allianz Parque, São Paulo - SP, nos dias 5 e 6 de junho 2025.  

VALOR: Até R$ 197.070,12 (cento e noventa e sete mil, setenta reais e doze centavos) 

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 6 (seis) meses, contados a partir da data de 

assinatura. 

DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES 

LOCATÁRIO: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO

[...]

Retirar, ao término do evento, todos os seus pertences, materiais promocionais ou quaisquer 

objetos deixados no estande, garantindo a desocupação completa do espaço. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. O valor total do presente contrato, referente à locação do espaço é de R$ 197.070,12 (cento 

e noventa e sete mil, setenta reais e doze centavos), conforme a seguinte composição de 

serviços: 

3.1.1. Estande Institucional 16m² 

Natureza 
(Unidade) 

Quantidade Valor Unitário Total 

Área (m²) 16       2.875,00 46.000,00 

Taxa Segurança                  
(1 taxa X R$ 60,00 X 16m²)